
627.325,6 tis. Kč 

 636.084 tis. Kč

636.084 tis. Kč

678.977,8 tis. Kč

 679.008,3 tis. Kč 

 679.008,3 tis. Kč 

 703.183,8 tis. Kč 

 711.314,5 tis. Kč 

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 8/2022

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2022

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozpočet
města na rok 2022. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a
fondů a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 21. 3. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
3, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 42.893,8 tis. Kč na celkovou výši 

   Pro jednání Rady města dne  6. 6. 2022  navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 11. 4. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 7. 2. 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 1,
kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.758,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 28. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým
se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 30,5 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 16. 5. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 6, kterým
se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 24.175,5 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 30. 5. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
7, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.130,7 tis. Kč na celkovou výši 

1



► Nedaňové příjmy 107,8 tis. Kč
► 61,0 tis. Kč

► Odtahy aut (ÚPR) 46,8 tis. Kč
► 368,6 tis. Kč

► 128,6 tis. Kč
► 20,0 tis. Kč

► 30,0 tis. Kč
► 40,0 tis. Kč

► 150,0 tis. Kč

► Financování -128,6 tis. Kč
► -128,6 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 347,8 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU

1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 61,0 tis. Kč
► 61,0 tis. Kč
► Příspěvek od Pardubického kraje na stravování

obyvatelům Ukrajiny na území ČR (aktuálně se dle

pokynu MF ČR při nákupu potravin jedná o dar a

v případě platby restauraci o službu)

61,0 tis. Kč

2. celkem 46,8 tis. Kč
► 46,8 tis. Kč
► Odtahy aut 46,8 tis. Kč

3. celkem 210,0 tis. Kč
► 20,0 tis. Kč

► 40,0 tis. Kč

► 150,0 tis. Kč

4. celkem 30,0 tis. Kč
► 30,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Opravy a údržba hřišť a zahrad v mateřských 

školách          

-50,0 tis. Kč

► Rekonstrukce, doplnění a výstavba hřišť 

v mateřských školách                                                     

-122,0 tis. Kč

► Běžná údržba stávajících dětských hřišť                     100,0 tis. Kč

► Městský park 72,0 tis. Kč

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Postupová
přehlídka 31. celostátní přehlídky školních dětských pěveckých sborů"
Dotace od Pardubického kraje na opravu pomníku JUDr. Fr. Wagnera

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Choralia
Chrudim 22 - 63.  celostátní přehlídka pěveckých sborů dospělých"

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Dotace EU - "Plán místního ÚSES ORP Chrudim"

Od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Postupová přehlídka
31. celostátní přehlídky školních dětských pěveckých sborů"

Od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na "Choralia Chrudim 21 -
63.  celostátní přehlídka pěveckých sborů dospělých"

Dotace

Odbor investic

Snížení kontokorentu - "Plán místního ÚSES ORP Chrudim" 
(předfinancovaná dotace)

Od  Pardubického kraje na opravu pomníku JUDr. Fr. Wagnera

Kompenzační příspěvek od Pardubického kraje na základě smlouvy o
nouzovém ubytování uprchlíků z Ukrajiny

Dotace od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na 71. přehlídku
amatérského loutkoherectví  Loutkářská Chrudim

Od Pardubického kraje pro Chrudimskou besedu na 71. přehlídku
amatérského loutkoherectví  Loutkářskou Chrudim

Odbor územního plánu a regionálního rozvoje
Zapojení nerozpočtovaných příjmů

Zapojení nerozpočtovaných příjmů

2



5. Orgán obce - Městská policie celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Dlouhodobý drobný hmotný  majetek 33,0 tis. Kč

► Nákup materiálu -20,0 tis. Kč

► Opravy a udržování -13,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 347,8 tis. Kč

 711.662,3 tis. Kč 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci péče o dětská a víceúčelová hřiště. Položka
běžná údržba stávajících dětských hřišť bude navýšena z důvodu pravidelné roční, čtvrtletní a
provozní kontroly u workoutu v Topoli a nového herního prvku v Topoli, které byly zbudovány
v roce 2021 a 2022 v rámci participativního rozpočtu. V Městském parku bude na základě
požadavků obyvatel města doplněno stávající hřiště o nové prvky – houpačky se sedáky pro
nejmenší děti.

    Pro jednání Rady města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

3


